
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RIVALTA 

Via Piossasco, 57 – 10040 RIVALTA DI TORINO 

C.F. 95565910015 – telef 011/904.73.05  fax 011/904.70.27- 

e.mail –TOIC84100N@istruzione.it - PEC – TOIC84100N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito: www.icrivalta..edu.it 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL  6 novembre 2024 -- DELIBERA N.113 

 

 

Il giorno 06/11/24 alle ore 17,15 si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. Rivalta 

Presiede la riunione il Presidente Sig.ra Federica Palmieri 

Assume le funzioni di Segretario Eleonora Trapella  

Consiglieri presenti: 10 su 15 

Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’ o.d.g.: 

 

 

 

Adozione  progetto “ Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 

scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica D.M. 2/2/24 n 19 

1.  

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 

107”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 

ripresa e della resilienza 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 19/2024 in attuazione della linea di investimento 

1.4: Intervento di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto 

alla dispersione scolastica del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n 14 del 29/10/24 di Adesione al Progetto “ Riduzione 

dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica D.M. 2/2/24 n 19 

mailto:–segreteria.IC.RIVALTADITORINO@scuole.piemonte.it
mailto:TOIC84100N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icrivalta..edu.it/


 

 

Con voti favorevoli n°                       Contrari n°   _0_                 Astenuti n° __0 

 

D E L I B E R A 

 

                 x       ALL’UNANIMITA’                                    A MAGGIORANZA 

 

L’Adozione Progetto “ Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 

scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica D.M. 2/2/24 n 19 

 

La presente delibera è approvata e resa immediatamente esecutiva. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il SEGRETARIO                                                                                               Il PRESIDENTE                             

Eleonora Trapella                                               Sig.ra Federica Palmieri 
         


